

Sofies Selskab ApS

Engdraget 72, 2500 Valby

CVR-nr. 35 83 87 08

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....
Ann-Sofie Andreasen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sofies Selskab ApS
Adresse, postnr., by	Engdraget 72, 2500 Valby
CVR-nr.	35 83 87 08
Stiftet	29. april 2014
Hjemstedskommune	Københavns Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ann-Sofie Andreasen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab, hvis primære aktivitet er at eje kapitalandele i kapitalinteresser samt anden formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 19.225.727 kr. mod et overskud på 37.341.111 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 212.352.728 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-182.126	-173.769
	Indtægter af kapitalinteresser	-12.387.616	30.940.597
	Indtægter af andre kapitalandele	-41	37.647
	Finansielle indtægter	1.032.748	8.381.570
	Finansielle omkostninger	-9.596.524	-55.491
	Resultat før skat	-21.133.559	39.130.554
3	Skat af årets resultat	1.907.832	-1.789.443
	Årets resultat	-19.225.727	37.341.111
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	3.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-12.387.616	30.940.597
	Overført resultat	-7.838.111	3.200.514
		-19.225.727	37.341.111

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	166.756.091	179.131.211
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.037.606	1.037.647
		<u>167.793.697</u>	<u>180.168.858</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>167.793.697</u>	<u>180.168.858</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	1.966.800	0
	Tilgodehavende selskabsskat	608.271	0
	Andre tilgodehavender	186	0
		<u>2.575.257</u>	<u>0</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele	41.569.655	54.872.345
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>41.569.655</u>	<u>54.872.345</u>
	Likvide beholdninger	427.821	1.622.193
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.572.733</u>	<u>56.494.538</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>212.366.430</u></u>	<u><u>236.663.396</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	112.316.645	124.691.765
	Overført resultat	98.956.083	106.794.194
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.200.000
	Egenkapital i alt	<u>212.352.728</u>	<u>234.765.959</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	1.300.309
	Anden gæld	13.702	597.128
		<u>13.702</u>	<u>1.897.437</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.702</u>	<u>1.897.437</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>212.366.430</u></u>	<u><u>236.663.396</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	93.764.158	103.593.680	580.508	198.018.346
Overført via resultatdisponering	0	30.940.597	3.200.514	3.200.000	37.341.111
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-12.990	0	0	-12.990
Udloddet udbytte	0	0	0	-580.508	-580.508
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	124.691.765	106.794.194	3.200.000	234.765.959
Overført via resultatdisponering	0	-12.387.616	-7.838.111	1.000.000	-19.225.727
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	12.496	0	0	12.496
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 31. december 2022	80.000	112.316.645	98.956.083	1.000.000	212.352.728

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sofies Selskab ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver

Indtægter af andre kapitalandele omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre kapitalandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i unoterede selskaber, som måles til dagsværdi på niveau 3 i dagsværdihierarkiet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022	2021
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	45.342	1.798.896
Årets regulering af udskudt skat	-1.966.800	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.626	-9.453
	<u>-1.907.832</u>	<u>1.789.443</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2022	54.439.446	1.037.647	55.477.093
Kostpris 31. december 2022	54.439.446	1.037.647	55.477.093
Værdireguleringer 1. januar 2022	124.691.765	0	124.691.765
Andel af årets resultat	-12.387.616	0	-12.387.616
Egenkapitalregulering	12.496	0	12.496
Dagsværdiregulering	0	-41	-41
Værdireguleringer 31. december 2022	112.316.645	-41	112.316.604
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>166.756.091</u>	<u>1.037.606</u>	<u>167.793.697</u>

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
De 4 ApS	Rynkeby	33,00 %	505.321.489	-37.538.229

Andre kapitalandele

kr.	2022	2021
Dagsværdi 1. januar	1.037.647	1.000.000
Årets værdireguleringer	-41	37.647
Dagsværdi 31. december	<u>1.037.606</u>	<u>1.037.647</u>

Andre værdipapirer og kapitalandele består af en ejerandel på 0,52 % i Koncenton Klimaboliger A/S (CVR-nr. 41 65 89 91), hvis aktiver pr. 31. december 2022 i al væsentlighed består af investerings-ejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelenes kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelenes dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Dagsværdien af selskabets børsnoterede værdipapirer udgør i alt 41.570 t.kr. pr. 31. december 2022 og årets urealiserede værdireguleringer af børsnoterede værdipapirer er indregnet med i alt -5.101 t.kr. i resultatopgørelsen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ann-Sofie Andreasen

Direktion

På vegne af: Sofies Selskab ApS

Serienummer: 62248fd3-34a5-4940-8253-9051419b6660

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-02 15:40:48 UTC



Ann-Sofie Andreasen

Dirigent

På vegne af: Sofies Selskab ApS

Serienummer: 62248fd3-34a5-4940-8253-9051419b6660

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-02 15:40:48 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-07-03 07:41:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: D5U83-AGMM16-UJAH5-NBP7B-EG8HS-NU4VL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>